
UCHWAŁA NR XXII/161/2020 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 4 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/112/2016 Rady Gminy Baranów z dnia 16 marca 2016 roku 
w sprawie przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baranowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020r. poz. 713 ze zm.), art.11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 869 ze zm.) oraz art. 110 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 1876) Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baranowie, stanowiącym załącznik nr 1 do 
Uchwały Nr XXI/112/2016 Rady Gminy Baranów z dnia  16 marca 2016r. w sprawie  przyjęcia Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baranowie wprowadza się następujące zmiany: 

1. W rozdziale I §2. 1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2.  1. Ośrodek realizuje zadania na podstawie między innymi: 

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2020r., poz.713 z póź. zm.); 

2) Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 1876); 

3) Ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 351 z póź. zm.); 

4) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r., Nr 869 z póź. zm.); 

5) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. 
z 2020r., poz. 821); 

6) Ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 2277 z póź. zm.); 

7) Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 852 z póź. 
zm.);      

8) Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2020r., 
poz. 218); 

9) Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 426 z póź. zm.); 

10) Ustawa z dnia 28 listopada 2013r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2020r., 
poz. 111 z póź. zm.) 

11) Ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz.U. 
z 2020r., poz.808 z póź. zm.); 

12) Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r., 
poz. 1843 z póź. zm.); 

13) Ustawy z dnia 21 listopada 2008r., o pracownikach samorządowych (t.j. Dz.U. z 2019r., 
poz. 1282); 

14) Ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 2133); 

15) Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r., prawo energetyczne (t.j. Dz.U z 2020r., poz. 833 z póź. zm.); 

16) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2020r., poz.1398 z póź. zm.); 

17) Ustawy z dnia 11 lutego 2016r., o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t.j. Dz. U z 2019r., 
poz. 2407 z póź. zm.); 

18) Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t.j. Dz. U. 
z 2020r., poz. 1297); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7862A413-0767-4679-A868-4C5778798C8C. podpisany Strona 1



19) i innych ustaw, aktów wykonawczych do ustaw; 

20) Niniejszego Statutu.”. 

2. W rozdziale II w § 4 otrzymuje brzmienie:  

„§ 4. Zadania Ośrodka obejmują w szczególności: 

1) Wykonywanie zadań własnych gminy, zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej 
wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej oraz wykonywanie niżej 
wymienionych zadań wynikających z innych ustaw, 

2) Ocena oraz analiza stanu potrzeb lokalnych w zakresie pomocy społecznej, w tym problemów 
społecznych, potrzeb socjalnych, 

3) Prowadzenie postępowań oraz wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu 
świadczenia wychowawczego, 

4) Prowadzenie postępowań oraz wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu 
świadczeń rodzinnych, 

5) Prowadzenie postępowań oraz wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu 
postępowania w sprawie zasiłków dla opiekunów, 

6) Prowadzenie postępowań wobec osób zobowiązanych do świadczeń alimentacyjnych, ustalanie 
prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego i wypłacanie świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego, 

7) Prowadzenie spraw dotyczących świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym, 

8) Organizowanie różnorodnych form pomocy, w tym rozwijanie nowych form pomocy społecznej, 
a także udział w rozwijaniu infrastruktury odpowiadającej potrzebom społecznym, 

9) Współpracę i współdziałanie z organizacjami społecznymi, pozarządowymi, Kościołem Katolickim 
i innymi kościołami, związkami wyznaniowymi, osobami fizycznymi i prawnymi na zasadzie 
partnerstwa w zakresie pomocy społecznej, 

10) Załatwianie spraw i wydawania decyzji potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych, 

11) Przyznawania dodatków mieszkaniowych, 

12) Przyznawania dodatków energetycznych, 

13) Realizacja zadań w zakresie programu wieloletniego „Posiłek w szkole i w domu” wynikające 
z Uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018r., 
poz. 1007), 

14) Zadania w zakresie wspierania rodzin wynikające z ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020r., poz. 821); 

15) Zadania związane z Programem Operacyjnym Kapitał Ludzki współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego; 

16) Zadania wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. 
Dz. U. z 2020r., poz. 218 ); 

17) realizację innych zadań powierzonych przez Wójta Gminy Baranów.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Tracą moc: Uchwała nr XXXIV/169/2016 Rady Gminy Baranów z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XXI/112/2016 Rady Gminy Baranów z dnia 16 marca 2016 roku w sprawie przyjęcia 
Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baranowie oraz Uchwała nr LIV/280/2018 Rady Gminy 
Baranów z dnia 07 lutego 2018 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/112/2016 Rady Gminy Baranów z dnia 
16 marca 2016 roku w sprawie przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baranowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7862A413-0767-4679-A868-4C5778798C8C. podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7862A413-0767-4679-A868-4C5778798C8C. podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXII/161/2020

RADY GMINY BARANÓW

z dnia 04 grudnia 2020 roku

W związku z Uchwałą Nr XXII/160/2020 Rady Gminy Baranów z dnia 04.12.2020r. w sprawie zmiany
Statutu Centrum Usług Wspólnych w Baranowie, realizacja zadań powierzonych przez Wójta Gminy
Baranów do Centrum Usług Wspólnych w zakresie prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu
świadczenia wychowawczego oraz z zakresu świadczeń rodzinnych, wykonywana będzie z dniem
01.01.2021r. przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie.W związku z przekazaniem w/w
zadań gminy do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baranowie, należy dokonać zmian zapisu
w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baranowie.

Podjęcie niniejszej uchwały związane jest również z koniecznością dostosowania zapisów Statutu do
aktualnego stanu prawnego i uporządkowania zapisów dotyczących poszczególnych jego treści.

Wobec powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7862A413-0767-4679-A868-4C5778798C8C. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 15
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 16
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 17
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 18
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 19
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 20


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 4 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 4 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 4 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 4 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 4 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 4 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 4 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 4 Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 4 Punkt 15
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 4 Punkt 16
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 4 Punkt 17



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

